ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 11/2020 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE CASEIROS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020,
de 31 de janeiro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 01/2020, de
31 de janeiro de 2020, e realizar o envio dos títulos nas modalidades eletrônica e postal.
1.2.1. É obrigatório o envio dos títulos em ambas as modalidades: eletrônica e postal.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:
a) PERÍODO DE ENVIO: de 14 a 18 de maio de 2020.
b) O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos, bem como o Formulário
Eletrônico de Títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico
do arquivo digital dos documentos escaneados para avaliação.
c) Os documentos deverão ser digitalizados em scanner, colorido, possuir o tamanho máximo de 5
Megabytes e o formato PDF. Preferencialmente, deverão ser digitalizados as cópias autenticadas dos títulos.
d) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à
quantidade máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma
linha.
e) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado.
f) No envio eletrônico, não é necessário o envio do Formulário Impresso de Títulos.

1.4. ENTREGA POSTAL DOS TÍTULOS: Os candidatos deverão enviar a via física (cópia autenticada) dos
títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo V do Edital nº 01/2020, de 31 de
janeiro de 2020, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Rua Dr. Pantaleão nº 176, Santa Maria/RS, CEP 97.010-180.
b) PERÍODO DE POSTAGEM: de 14 a 18 de maio de 2020, devendo o candidato assegurar-se de que os
títulos sejam entregues à Legalle Concursos até às 12h do dia 1° de junho de 2020.
c) MODALIDADE DE ENVIO: Sedex (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).

Caseiros/RS, 13 de maio de 2020.

Leo Cesar Tessaro,
Prefeito Municipal de Caseiros/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para a Prova de Títulos

Atendente de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1490057 Dieine Mello Bertoldi

1487265 Eduarda De Mello

1489669 Fabiane Dos Passos Hoffmann

1490675 Francielli Ribeiro Oliveira

1490594 Jaine Ribeiro

1488764 Karine Vitoria Lima Borges

1483989 Mileide Cristina Dall Agnol Lisboa

1490440 Natalia Dos Passos

1488591 Thais Borges De Abreu

Eletricista

Não houve candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva.

Farmacêutico

Inscrição Candidato(a)

1490264 Chaiane De Lemos Castilhos

1481150 Marina Girardi Dalle Mulle

Monitor de Escola

Inscrição Candidato(a)

1477901 Rafaela Barreto De Carneiro

 Motorista

Não houve candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva.

Nutricionista

Inscrição Candidato(a)

1488886 Tamara Carla Tumelero

 Operador de Máquina

Inscrição Candidato(a)

1490431 Silvio Orso

Professor de Educação Artística

Inscrição Candidato(a)

1487685 Elaine Pitton

1490537 Marcia Silveira Martins

1486564 Sonia Galvan

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 3 de 4

Professor de Educação Especial

Inscrição Candidato(a)

1478599 Emilia Grando

1488897 Karine Moreira Vagner

Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)

1484554 Angela Rossi

1490743 Diego Jean Moraes

1478765 Jackson Galvan Da Silva

1480777 Joseara Campos Brehm

1483293 Monica Elizabeth De Oliveira

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1488872 Aldenice Pereira Do Vale

1491651 Ana Claudia De Borba

1490488 Carina Leite Fiorini

1490459 Cristiane Maria Machado De Aguiar

1487246 Daiane Bozza

1487640 Edilene Lazzari

1490413 Fernanda Rovea Felicio

1487237 Gabriela Correa De Aguiar Carbonera

1496319 Ingrid Bedin Maran Do Nascimento

1487728 Janice Santos De Jesus

1488075 Jociane De Lima

1490758 Natalia Rosa De Souza

1490283 Soleia Rosa Vidi Gabana

1478463 Suelen Tondo Cirino

1485353 Talia Barbiero

1487216 Tauana Alves

Professor de Ensino Religioso

Inscrição Candidato(a)

1487748 Alveri Concolatto Cechin

1488416 Gilmar Muniz Garcia

1489103 Marina Barreto Vassalli Carvalho

1494052 Milene Fracasso Galvagni

Professor de Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

1484151 Greicy Angeline Guerreiro Sutil

1490695 Tainara Machado Do Rosario

1489535 Telma Benett Batistello

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 4 de 4

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

1484003 Adriana Teixeira

1490724 Alice Gotardo Bassolli

1488626 Elisabete De Quadros Barea

1490278 Ester Tiepo

1479939 Rafael Antonio Del Sent De Oliveira

1497283 Rangeli Caragnatto

1487885 Rodrigo De Souza Batista

1488642 Sabrina Giotto

1488145 Sabrina Rizzo

Professor de Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

1490632 Fernanda Hoffmann Da Silva Gris

1488937 Janaina Conceicao Boccoli Gomes

1488504 Micheline Monteiro

1490130 Renata Mignoni De Oliveira Sabedot

Técnico em Enfermagem

Não houve candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva.

Visitador

Inscrição Candidato(a)

1490435 Marjana Brollo De Souza